
DOE-UR • Ano I | Nº 047 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de março de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 23 de março de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 049 | Uruoca - Ceará | 01 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 27 de março de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 27 de março de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

DECRETO Nº 008/2017, DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

Decreta PONTO FACULTATIVO no dia 27 de março de 2017 e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE URUOCA, no uso das 

atribuições conferidas pela Constituição da República Federativa do 

Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, as festividades da semana em comemoração ao 

“Sexagenário da Emancipação Política do Município de Uruoca”, 

evento tradicional em alusão a todo contexto histórico e evolução 

política-cultural do Município de Uruoca, Estado do Ceará; 

 

CONSIDERANDO que o encerramento das atividades festivas 

ocorrerá domingo, no dia 26 de março de 2017, data esta prevista 

como feriado municipal, conforme art. 229, da Lei Municipal nº.  

164, de 30 de maio de 1993 e suas alterações; 

 

CONSIDERANDO a possibilidade da participação popular nas 

atividades aludidas durante a semana em comemoração aos 60 Anos 

do Município de Uruoca; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Decretado PONTO FACULTATIVO na segunda-feira, 

dia 27 de março de 2017, data que sucede o encerramento das 

festividades da semana em comemoração ao “Sexagenário da 

DECRETOS 

Não há publicações nesta edição. 

festividades da semana em comemoração ao “Sexagenário da 

Emancipação Política do Município de Uruoca”.  

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 24 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-03-27T06:01:51-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




